H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO 2010

POR RUBRO Y CONCEPTO

VALORES EN PESOS

RUBRO / CONCEPTO

SUELDOS Y ESTIMULOS

DIETA DE DIPUTADOS

SUELDOS Y PRESTACIONES DE PERSONAL
SUELDOS A PERSONAL EVENTUAL
SUELDO A PERSONAL POR TIEMPO EXTRA
COMPENSACION POR PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA
COMPENSACIONES A PERSONAL

PRIMA VACACIONAL

PRIMA VACACIONAL 3er PERIODO
AGUINALDO

INDEMNIZACIONES

FONDO DE AHORRO DIPUTADOS

HONORARIOS A PROFESIONISTAS
HONORARIOS A PROFESIONISTAS
HONORARIOS A PERSONAS MORALES

PREVISION SOCIAL

PRESTACIONES EXTRAORDINARIAS SEGUN CONVENIO
PRESTACIONES DE SERVIDORES PUBLICOS
APORTACION SERVICIO MEDICO

APORTACION JUBILACIONES,PENSIONES
APORTACION A PRESTACIONES DIVERSAS
APORTACIONES PARA LA VIVIENDA

PRIMAS DE SEGUROS DE GASTOS MEDICOS Y DE VIDA
PRIMAS DE SEGUROS DE EMERGENCIA MEDICA

PAPELERIA Y MATERIAL IMPRESO

PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO
PAPELERIA Y MATERIAL PARA EQ. DE COMPUTACION
FORMAS IMPRESAS DE USO GENERAL

GASTOS DE OFICINA

GASTOS DE BIBLIOTECA

SUSCRIPCIONES PERIODICOS Y REVISTAS
EDICIONES Y PUBLICACIONES DIVERSAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MEDICAMENTOS
MEDICAMENTOS Y BOTIQUINES

IMPORTE
133,968,658

38,525,996
36,000,000
36,949,931
3,250,000
300,000
1,050,000
3,006,000
215,000
9,000,000
1,500,000
4,171,731

700,000
500,000
200,000

8,510,000
200,000
450,000

1,550,000

1,950,000
520,000

1,300,000

2,500,000

40,000

3,058,716
680,000
900,000
270,000

70,000
245,000
160,000
733,716

550,000
550,000



REFACCIONES
MATERIALES Y HERRAMIENTAS

UNIFORMES
UNIFORMES

INSUMOS DIVERSOS
MATERIAL PARA FOTOGRAFIA
MATERIAL PARA RADIO Y T.V.
EVENTOS A EMPLEADOS
UTILES DE LIMPIEZA Y ASEO

SERVICIOS PUBLICOS
MENSAJERIA

LUZ Y GAS OFICINAS PUBLICAS
AGUA OFICINAS PUBLICAS
TELEFONOS

ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES

COMUNICACION Y DIFUSION
DESARROLLO DE PROGRAMAS DE COMUNICACION SOCIAL

MANTENIMIENTO

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO EQUIPO DE OFICINA

MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO

MANTENIMIENTO Y REP. DE EQUIPO PARA RADIO Y T.V.
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y MONUMENTOS PUBLICOS
SERVICIOS DE INTERNET

GASTOS INSTITUCIONALES DE LA FUNCION
ACTIVIDADES COMISIONES LEGISLATIVAS Y COMITES
GASTOS DEL PLENO

GASTOS DE COMISIONES Y COMITES

GASTOS POR ATENCION CIUDADANA

PASAJES Y VIATICOS

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE GRUPOS LEGISLATIVOS

GASTOS DE OPERACION

CAPACITACION
CAPACITACION

361,564
361,564

589,100
589,100

1,141.471
20,000
230,000
600,000

291,471

7,008,013
100,000
2,600,000
300,000
4,008,013

1,715,000
1,200,000
515,000

4,743,249
4,743,249

4,494 976
400,000
70,000
60,000
340,000
50,000
3,117,976
457,000

14,882,000
2,295,024
800,000
200,000
300,000
500,000
80,000
8,186,976
2,520,000

459,000
459,000



SEGUROS Y FIANZAS
PRIMAS DE SEGUROS DE VEHICULOS OFICIALES
PRIMAS DE SEGUROS COMPUTADORAS PORTATILES

PLACAS Y TENENCIAS DE VEHICULOS OFICIALES
CIRCULACION VEHICULAR

OTROS SERVICIOS
GASTOS GENERALES
LICENCIAS DE SOFTWARE

GASTO CORRIENTE

PROGRAMA ESTATAL DE INVERSION
EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD
EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTACION

EQUIPO DE COMUNICACION

CONST., RECONST. Y ACOND. DE EDIFICIOS PUBLICOS

TOTAL

380,000
300,000
80,000

177,864
177,864

4,746,169
4,596,169
150,000

187,553,000

10,000,000
100,000
200,000

2,200,000
100,000
7,400,000

197,553,000



