

**H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN**  
**PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO 2010**  
**POR RUBRO Y CONCEPTO**  
**VALORES EN PESOS**

<u>RUBRO / CONCEPTO</u>	<u>IMPORTE</u>
<b>SUELdos Y ESTÍMULos</b>	<b><u>133,968,658</u></b>
DIETA DE DIPUTADOS	38,525,996
SUELdos Y PRESTACIONES DE PERSONAL	36,000,000
SUELdos A PERSONAL EVENTUAL	36,949,931
SUELDO A PERSONAL POR TIEMPO EXTRA	3,250,000
COMPENSACIÓN POR PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA	300,000
COMPENSACIONES A PERSONAL	1,050,000
PRIMA VACACIONAL	3,006,000
PRIMA VACACIONAL 3er PERÍODO	215,000
AGUINALDO	9,000,000
INDEMNIZACIONES	1,500,000
FONDO DE AHORRO DIPUTADOS	4,171,731
<b>HONORARIOS A PROFESIONISTAS</b>	<b><u>700,000</u></b>
HONORARIOS A PROFESIONISTAS	500,000
HONORARIOS A PERSONAS MORALES	200,000
<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>	<b><u>8,510,000</u></b>
PRESTACIONES EXTRAORDINARIAS SEGÚN CONVENIO	200,000
PRESTACIONES DE SERVIDORES PÚBLICOS	450,000
APORTACIÓN SERVICIO MÉDICO	1,550,000
APORTACIÓN JUBILACIONES, PENSIONES	1,950,000
APORTACIÓN A PRESTACIONES DIVERSAS	520,000
APORTACIONES PARA LA VIVIENDA	1,300,000
PRIMAS DE SEGUROS DE GASTOS MÉDICOS Y DE VIDA	2,500,000
PRIMAS DE SEGUROS DE EMERGENCIA MÉDICA	40,000
<b>PAPELERÍA Y MATERIAL IMPRESO</b>	<b><u>3,058,716</u></b>
PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE ESCRITORIO	680,000
PAPELERÍA Y MATERIAL PARA EQ. DE COMPUTACIÓN	900,000
FORMAS IMPRESAS DE USO GENERAL	270,000
GASTOS DE OFICINA	70,000
GASTOS DE BIBLIOTECA	245,000
SUSCRIPCIONES PERIÓDICOS Y REVISTAS	160,000
EDICIONES Y PUBLICACIONES DIVERSAS	733,716
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>	<b><u>550,000</u></b>
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	550,000
<b>MEDICAMENTOS</b>	<b><u>67,220</u></b>
MEDICAMENTOS Y BOTIQUINES	67,220

<b><u>REFACCIONES</u></b>	<b><u>361,564</u></b>
MATERIALES Y HERRAMIENTAS	361,564
<b><u>UNIFORMES</u></b>	<b><u>589,100</u></b>
UNIFORMES	589,100
<b><u>INSUMOS DIVERSOS</u></b>	<b><u>1,141,471</u></b>
MATERIAL PARA FOTOGRAFÍA	20,000
MATERIAL PARA RADIO Y T.V.	230,000
EVENTOS A EMPLEADOS	600,000
ÚTILES DE LIMPIEZA Y ASEO	291,471
<b><u>SERVICIOS PÚBLICOS</u></b>	<b><u>7,008,013</u></b>
MENSAJERÍA	100,000
LUZ Y GAS OFICINAS PÚBLICAS	2,600,000
AGUA OFICINAS PÚBLICAS	300,000
TELEFONOS	4,008,013
<b><u>ARRENDAMIENTOS</u></b>	<b><u>1,715,000</u></b>
ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS	1,200,000
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	515,000
<b><u>COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN</u></b>	<b><u>4,743,249</u></b>
DESARROLLO DE PROGRAMAS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	4,743,249
<b><u>MANTENIMIENTO</u></b>	<b><u>4,494,976</u></b>
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	400,000
MANTENIMIENTO EQUIPO DE OFICINA	70,000
MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMUNICACIÓN	60,000
MANTENIMIENTO EQUIPO DE CÓMPUTO	340,000
MANTENIMIENTO Y REP. DE EQUIPO PARA RADIO Y T.V.	50,000
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y MONUMENTOS PÚBLICOS	3,117,976
SERVICIOS DE INTERNET	457,000
<b><u>GASTOS INSTITUCIONALES DE LA FUNCIÓN</u></b>	<b><u>14,882,000</u></b>
ACTIVIDADES COMISIONES LEGISLATIVAS Y COMITES	2,295,024
GASTOS DEL PLENO	800,000
GASTOS DE COMISIONES Y COMITES	200,000
GASTOS POR ATENCIÓN CIUDADANA	300,000
PASAJES Y VIÁTICOS	500,000
GASTOS DE REPRESENTACIÓN	80,000
GASTOS DE GRUPOS LEGISLATIVOS	8,186,976
GASTOS DE OPERACIÓN	2,520,000
<b><u>CAPACITACIÓN</u></b>	<b><u>459,000</u></b>
CAPACITACIÓN	459,000

<b><u>SEGUROS Y FIANZAS</u></b>	<b><u>380,000</u></b>
PRIMAS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS OFICIALES	300,000
PRIMAS DE SEGUROS COMPUTADORAS PORTATILES	80,000
 <b><u>PLACAS Y TENENCIAS DE VEHÍCULOS OFICIALES</u></b>	<b><u>177,864</u></b>
CIRCULACIÓN VEHICULAR	177,864
 <b><u>OTROS SERVICIOS</u></b>	<b><u>4,746,169</u></b>
GASTOS GENERALES	4,596,169
LICENCIAS DE SOFTWARE	150,000
 <b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>187,553,000</b>
 <b><u>PROGRAMA ESTATAL DE INVERSIÓN</u></b>	<b><u>10,000,000</u></b>
EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD	100,000
EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA	200,000
EQUIPO DE COMPUTACIÓN	2,200,000
EQUIPO DE COMUNICACIÓN	100,000
CONST., RECONST. Y ACOND. DE EDIFICIOS PÚBLICOS	7,400,000
 <b>TOTAL</b>	<b>197,553,000</b>